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L aupäeval, 27. mail tähistasime Kiviõli 
linna päeva. Hommik algas laadaga, 

kus oli võimalus osta lilletaimi ja istikuid 
ning muud head paremat. Järgnesid sport-
likud mängud – tänavakorvpall ja jalgpall. 

Peo avasid ning valla lippu heiskasid 
vallavanem Marja-Liisa Veiser ja voliko-
gu esimees Dmitri Dmitrijev. Päeva juhtis 
Erkki Sarapuu.

Pidustused jätkusid kontserdiga, kus esi-
nesid Kiviõli linna lasteaia Kannike, Kivi-

õli 1. Keskkooli, Kiviõli Vene Kooli ning 
Kiviõli Kunstide Kooli lapsed. Seejärel 
võttis esinemisjärje üle Gennadi Butuzovi 
nimeline segakoor, millele järgnes vokaal-
stuudio Otrada lühikontsert. Õunapuu aias 
toimus aeroobika- ja joogatund. Kohal oli 
Fotobox, kus sai end pildil jäädvustada. 
Lapsed said lõbutseda batuudil ning lasta 
näomaalinguid joonistada. Õhtune kava 
algas isa ja tütre Duo Aare&Ale esinemise-
ga. Õunapuu aias sai nautida esmakordselt 

koerte show’d. 
Pidupäeva peaesinejaks oli Tanja Mih-

hailova-Saar. See oli võimas kontsert! 
Õhtu lõpetas Cantare, kelle mõnusa muu-
sika saatel sai jalga keerutada. 

Oli tore ja kordaläinud päev! Täname 
kõiki, kes Kiviõli linna päeva pidustuste 
korraldamisele kaasa aitasid! Aitäh kõigile, 
kes peol osalesid.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Tähistasime Kiviõli linna päeva Vasakult volikoogu esimees Dmitri Dmitrijev, vallavanem Marja-Liisa Veiser ja abivallavanem Max 
Kaur.

Päevajuht Erkki Sarapuu.

Koerte show.

Peaesineja Tanja Mihhailova-Saar.

Aeroobikatund.
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Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev võtab  
vallakodanikke vastu reedel,  
14. juulil kell 12-15 ja esmaspäeval, 
14. augustil kell 15-17 Lüganuse 
vallamaja saalis (Keskpuiestee 20, 
Kiviõli).

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lüganuse valda kavandatakse Viru Keemia 
Grupp AS biotoodete tootmiskompleksi 
L üganuse Vallavolikogu 25.08.2021 otsu-

sega nr 317 algatati Viru Keemia Grupp 
AS biotoodete tootmiskompleksi (edaspi-

di BTT) rajamiseks Lüganuse valla eriplanee-
ring ja eriplaneeringu keskkonnamõju stratee-
giline hindamine (edaspidi KSH). 

Leiame, et paberipuidu kohapealset väärin-
damist on oluline ja õige arendada, et mitte suu-
nata ümarpalki eksporti või põletada energia 
tootmiseks. Puidu väärindamine on keskkon-
nasäästlik ning pika väärtusahelaga. Biotoodete 
ning nendest valmistatavate lõpptoodetega puu-
tume meie igapäevaelus kokku igal sammul. 
BTT hakkaks toormena tootma lahustuvat ja ta-
valist tselluloosi, rohelist energiat ja bioväetisi. 
lõpptoodanguna pakendi-, hügieeni-, trüki- ja 
eriotstarbega paberitoodete ja tekstiilitööstuse-
le erinevate kangaste toorainet. 

Tänaseks on 2022. a jaanuaris aktiivselt 
alanud eriplaneeringu protsessile kavandatud 
36-kuulise ajakava tegevused jõudnud poo-
le peale ja üsna olulisse etappi – valminud on 
tootmiskompleksi asukoha eelvaliku ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise I etapi aru-
anne, mis on Lüganuse Vallavolikogu 29. juuni 
istungi päevakorras eelnõuna vastuvõtmiseks. 
Peale aruande vastuvõtmist ei hakata veel te-
hast projekteerima ega ehitama, vaid järgnevad 
tootmiskompleksi detailse lahenduse koostami-
ne ja veelgi täpsem keskkonnamõju strateegi-
line hindamine. Asukoha eelvaliku tegemisel 
kaaluti kahte võimalikku asukohta, mille tule-
musena selgus BTT sobivaim asukoht ehk nii-
nimetatud Põhja ala, mis asub Aa külas Kohtla 
metskonna maal. 

Teha ja uurida on järgneva 1,5 aasta jook-

sul veel väga palju. Järgmises etapis toimub 
eriplaneeringu detailse lahenduse koostamine 
ja sellega seotud keskkonnamõjude hindami-
ne. Kavas on viia läbi asjakohased uuringud, 
näiteks hüdrogeoloogiline ja pinnavee mõju 
uuring, meresuubla kollektori rajamise mõju 
väljaselgitamine merelistele protsessidele ja 
ökosüsteemidele. Viiakse läbi liikuvuse uu-
ring ja modelleeritakse toorme, toodangu ning 
perspektiivse tööjõu liikumine. Puhastatud 
heitvee trassi osas on mereni jõudmiseks välja 
pakutud erinevad variandid, lõplik otsus trassi 
asukoha osas selgub eriplaneeringu detailse 
lahenduse käigus. Toimub müra ja õhusaaste  
modelleerimine. 

Palju on küsitud, millised on projekti sot-
siaalmajanduslikud põhjendused ja kas on 
olemas avalik huvi? Eriplaneeringu protsessis 
oleme ka neid teemasid uurinud ja leidnud mit-
med tugevad argumendid, miks on vajalik BTT 
arendamine.   

BTT rajamisega lisandub hinnanguliselt 250 
uut otsest töökohta ja vähemalt 1000 kaudset 
töökohta tootmiskompleksi teenindavas väär-
tusahelas. 

Skandinaaviamaade kogemus näitab, et suu-
re ettevõtte rajamisel kaasneb piirkonnas palga-
kasv. Täiendavad töökohad ja mõju ettevõtluse 
arengule loovad piirkonnas nõudluskasvu kin-
nisvara ja infrastruktuuri järgi.

Planeeritava kompleksi tootmisvõimsus 
oleks sõltuvalt tootest ja toorainest 330 000 
kuni 500 000 tonni biotooteid aastas. Tootmis-
protsessis toodetaks bioenergiat: elektrit kuni 
730 GWh ja soojust kuni 2720 GWh. Elekt-
rienergiast osa kasutatakse omatarbeks ning 

ülejäänud (ca 50%) suunatakse elektrivõrku. 
BTT-ga luuakse võimekus varustada tänast 
Kohtla-Järve ja Jõhvi piirkonda soojus- ja 
kaugkütteenergiaga.

Investeeringu hinnanguline maht piirkonda 
on ca 1000 mln eurot.  

BTT rajamisel tekib võimalus väärindada 
suur osa seni eksporditavast või energeetikas 
kasutatavast paberi- ja hakkepuidust Eestis. 
Sellel on kaudne positiivne mõju Eesti metsa-
majandusele tänu stabiilse kohapealse paberi-
puidu ja puiduhakke töötleja tekkele. 

BTT rajamine toetab rohepööret, selle ra-
jamise näol luuakse seni põlevkivi kaevanda-
misele ja töötlemisele põhinevas piirkonnas 
eeldused üleminekuks taastuval toorainel põ-
hinevale tootmistegevusele, millega kaasnevad 
ka positiivsed mõjud Eesti kasvuhoonegaaside 
bilansile. 

Vallas tekib rohetooraine väärindamisel põ-
hinev suurtööstus, mis mitmekesistab piirkonna 
ärikeskkonda ja loob eeldused biotoodete klast-
ri ja uute investeeringute tekkeks piirkonnas.

Viru Keemia Grupp AS on olnud juba aastaid 
aktiivne panustaja ka Lüganuse valla avalikesse 
üritustesse ja objektidesse ning see toetus kind-
lasti jätkub ja võimendub edaspidi, kui BTT 
juba käivitub. 

Seega on tegemist olulist positiivset mõju 
omava projektiga ja väljatoodud sotsiaal-ma-
janduslikud põhjendused näitavad, et tehase 
rajamisega kaasneb ülekaalukas avalik huvi. 

Anu Horn
Lüganuse valla poolne VKG BTT  

eriplaneeringu protsessi projektijuht 

TÄNUAVALDUS
Maidla Kool tänab Lüganuse Vallavalitsust bussi kasutamise võima-
luse eest õppeekskursioonide korraldamisel.

Eriline tänu kuulub bussijuht Ivar Koppelile.

Meelike Abroi
direktor

Hooldereform jõudis ka Lüganuse valda
Juulis jõustuv hooldeform nõuab nii omavalit-
sustelt kui ka hooldekodudelt suurt pingutust ja 
koostööd, kuid tänu sellele muutub hooldustee-
nus senisest kättesaadavamaks ja õiglasemaks. 
On selge, et iga eakas soovib elada võimalikult 
kaua oma kodus ja ise toime tulla. Ühel hetkel 
tuleb aga ehk tõdeda, et päris üksi siiski kõigega 
toime ei tule ja lähedaste abi on vältimatu. Võib 
juhtuda, et lapsed või lapselapsed on kaugel või 
nad on sootuks ise abivajajad – siis võib piisata 
sobivast kodusest toest, mida pakub omavalit-
sus. Samas, kui aga vajadus kasvab, tuleb leida 
koht sobivas hooldekodus. Teatavasti on hool-
dekodu koht paljudele peredele üle jõu käinud, 
mistõttu on omastehooldajate küsimus olnud 
aastaid terava tähelepanu all. 

Kandev roll hoodereformi ettevalmistami-
sel ja elluviimisel on omavalitsustel. Näiteks 
viimased hooldereformieelsed kuud on valla 
sotsiaalteenistusele eriti töömahukad.  Sotsiaal-
töötajad on pidanud välja selgitama omakandi 

inimesed, kes juba viibivad hooldekodus ning 
hinnanud nende abivajadusi, mille põhjal teha 
rahastamisotsused ja neist inimestele teada 
anda. Hooldekodude ülesanne selles protsessis 
on selgitada välja täpne hind, see avalikustada 
ning mõelda läbi ööpäevaringse hooldusteenu-
se arveldamise protsess. 

Informatsioon hooldereformist on leitav val-
la veebilehel https://www.lyganuse.ee/hoole-
kandeasutused.

Lisaküsimuste korral pöörduge valla sot-
siaalteenistusse või  kirjutage e-posti aadressil 
max.kaur@lyganuse.ee.

Max Kaur
abivallavanem

TEADE
AS Kiviõli Soojus teatab, et seoses seadmete ja soojustrasside hool-
dustöödega katkestatakse sooja veega varustamine 3.- 10.juulini 
2023.

Vabandame ebamugavuste pärast.

Trikoloorid Eesti  
lipu päevaks
K ultuuriminister Heidy Purga ja siseminister 

Lauri Läänemets jagasid Toila-Oru pargis 
Eesti lipu päeva eel Ida-Viru omavalitsusjuhti-
dele lippe, mis jõuavad ka ühistuteni, et täht-
päevadel oleks Ida-Virumaa sinimustvalgem. 
Lüganuse Vallavalitsusest käis lippe vastu võt-
mas vallavanem Marja-Liisa Veiser.

LVL

Viru Keemia Grupp AS tööstusjäätmete prügila kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu  
asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese  
etapi aruande avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste arvestamine
Lüganuse Vallavalitsus teatab, et 10.04.2023-
09.05.2023 toimus Lüganuse valla Viru Kee-
mia Grupp AS tööstusjäätmete prügila ko-
haliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha 
eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise esimese etapi aruande 
avalik väljapanek. Avaliku väljapaneku tule-
muste avalikud arutelud toimusid 05.06.2023 
kell 15.00 Kiviõli Linnaraamatukogus ja kell 
17.30 Lüganuse Rahvamajas. Avalikel arute-
ludel tutvustati kavandatavat tegevust ja selle 

vajadust, avaliku väljapanekul olnud dokumen-
tide sisu, avalikul väljapanekul laekunud ette-
panekuid ja seisukohti ning vastati kohalolnute  
küsimustele.

Avaliku väljapanekul laekus kuus kirja. Oma 
seisukoha esitasid Maaeluministeerium, Trans-
pordiamet, Keskkonnaministeerium, Keskkon-
naamet, Eesti Keskkonnaühenduste Koda ning 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. 
Asukoha eelvaliku põhilahenduse või keskkon-
namõju strateegilise hindamise esimese etapi 

aruande olulist muutmist kaasa toovaid seisu-
kohti ei esitatud.

Laekunud ettepanekute ja vastustega ning 
ettepanekute alusel täiendatud dokumendi-
ga saab tutvuda eriplaneeringu veebilehel 
https://arcg.is/zSnD5 ja Lüganuse valla ko-
dulehel https://www.lyganuse.ee/vkg-toos-
tusjaatmete-prugila. Teadaande aluseks on 
planeerimisseaduse § 108 lõige 1. Lähem in-
formatsioon telefonil 332 1320 või e-postil  
valitsus@lyganuse.ee.

UUDIS
Lüganuse vallavalitsus soetas  
kriisivalmiduse toetusega kaks 
diiselgeneraatorit 
Eelmisel kevadel otsustas Päästeamet toetada omavalitsuste kriisi-
valmidust 2,28 miljoni euroga. Raha võis taotleda alternatiivsete si-
depidamisvahendite ja generaatorite ostmiseks ning kriisijuhtimise 
koolitusteks.

Lüganuse Vallavalitsus soetas „Kohalike omavalitsuste kriisival-
misoleku suurendamine“ toetusvooru kaudu 2 diiselgeneraatorit Lü-
ganuse vallamaja kriisijuhtimispunkti ning Kiviõli Tervisekeskuse 
toimepidevuse tagamiseks võimalike elektrikatkestuste korral. Toetu-
se summa oli 26 888 eurot, valla omaosalus generaatorite soetamiseks 
9808 eurot.

Generaatorid on paigaldatud ning koolitused/õppused kasutamise, 
ühendamise jm kohta läbitud. Samuti on generaatorite tööle seadis-
tamine ja kasutamine juba läbi tehtud reaalse elektrikatkestuse ajal 
17. mail Kiviõli Tervisekeskuses. Koostöös Päästeametiga on projekti 
ülesanded ja eesmärgid edukalt saavutatud.

Lüganuse Vallavalitsus

PILTUUDIS

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht
https://www.lyganuse.ee/hoolekandeasutused
https://www.lyganuse.ee/hoolekandeasutused
https://arcg.is/zSnD5
https://www.lyganuse.ee/vkg-toostusjaatmete-prugila
https://www.lyganuse.ee/vkg-toostusjaatmete-prugila
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Kokku tullakse maa all ja maa peal

E esti jahimehed 
peavad iga-aas-

tast suvist kokku-
tulekut just selle 
diviisi all 7.-9. juu-
lini Ida-Virumaal.

Maa all tähen-
dab eelkõige seda, 
et kokkutuleku 
kohaks on valitud 
Eesti Kaevandus-
muuseum koos 
kõigi nende võima-
like atraktsioonide-
ga endises kaevan-
duses maa all.

K o k k u t u l e k u 
peakorraldaja Marko Vinni sõnul on Ida-Virumaa jahimeeste soov 
pakkuda Eesti muudest piirkondadest erinevat kogemust ja eelkõige 
emotsiooni. „Kokkutuleku traditsioon sai alguse Ida-Virumaalt Toi-
la-Orult 1968. aastal ja 55 aastat hiljem ollakse ringiga meie piirkon-
nas tagasi. Sisu poolest on kokkutulek nagu aastakümneid tagasi, on 
sportlike ja erialalisi võistlusi, on koolitusi ja meelelahutust. Vormi 
poolest aga on tegemist kaasaegse sündmusega, kus igaüks leiab en-
dale hulgaliselt huvitavat. Eelmistest aastatest rikkalikum on näiteks 
laste atraktsioonide ala. Ootame jahimehi koos perede ja sõpradega,“ 
lisas ta.

Esmakordselt on kokkutuleku alal väljas kogukonna telk, mis pee-
geldab kohaliku kogukonna eripära, kus on tegevusi mitmetele kü-
lalistele. Jahitelgi all propageeritakse ebatraditsioonilise ulukiliha 
degusteerimise võimalust, lisaks saab teada kuidas valmistada leiba 
ja lihakõrvalist jms.

Kokkutulekul on see aasta ka palju ekskursioone ja aktiivseid te-
gevusi. Lisaks Kaevandusmuuseumi võimalustele, saab osaleda safa-
rimatkal ja Aidu kanuumatkal ning Sipelgamäel saab rentida ujuvva-
hendeid (raftid, kanuud, SUP matkad).

Veel on erinevad näitused, mis peegeldavad meie traditsioone üle 
50 aasta tagasi. Väljas on ka traditsiooniline kauba- ja toidutänav, kus 
leiab nii jahinduslikku kui muid huvitavaid tooteid ja söögipoolist.

Korraldajad ootavad kõiki kokkutulekule. Peomeeleolu hoiavad 
üleval eesti raskekahurvägi Shanon ja Terminaator. Kokkutuleku lõ-
petab Rein Rannap ning Ott Lepland legendaarsete Ruja lauludega.

Kogu infoga ja piletimüügiga saab ennast kurssi via EJS kodulehe 
kaudu - https://www.ejs.ee/kokkutulekud/

Seoses kokkutulekuga suletakse kolmeks päevaks Aidu karjääri 
tee.

Ümbersõiduskeem on leitav Lüganuse valla veebilehel:https://
www.lyganuse.ee/et/uudised-ja-teated/

Kaitseliidu Kirde maakaitsering-
kond loob piirikaitse malevkonna

K irde maakait-
seringkond on 

loomas uut eks-
territoriaalselt ehk 
maakaitseringkonna 
põhist struktuuri-
üksust, milleks on 
Kaitseliidu piirikait-
se malevkond.

Uue malevkonna 
eesmärgiks on toeta-
da Eesti piiri kaitset 
nii kriisiolukorras, 
kui ka vajadusel 
muul ajal, valmistades inimesi ette erinevateks piirikaitse ülesanne-
teks. Oluline on siinjuures ladus koostöö erinevate ametkondadega, 
eeskätt Politsei- ja Piirivalveametiga.

„Seni, kuni meie idanaaber Venemaa ja tema koostööpartner Val-
gevene jätkavad agressiivset tegevust, sealhulgas Balti maade piiri 
äärsetel aladel, tuleb olla valmis iga ajahetk reageerima, et kaitsta 
oma maa ja riigi piiri esimesest mullakamarast,“ ütles ringkonna ülem 
ja Viru maleva pealik kolonelleitnant Jaanus Ainsalu. „Meil on häid 
näiteid tuua viimastel aastatel koostöös erinevate ametkondadega pii-
ri kaitse ülesannete täitmise osas nii Covid-19 kriisi ajal turvalisu-
se tagamisel omas vastutusalas, aga ka spetsiifilisemate ülesannete 
täitmisel õppuste Okas 21, Wisent 22, Kilp 22 raames. Samuti andis 
olulise tõuke ja teadmise edaspidiseks kui saime eelmisel aastal läbi 
harjutada koos seitsme organisatsiooniga ehk hädaolukorra lahenda-
mise plaani.“

Eesti piirvalve rajaja ja kaitseliitlane, kindralmajor Ants Kurvits, 
on öelnud, et tuleb seista valvsalt piiril – sest kui kaovad piirid, kaob 
maa, kaob riik, kaob rahva vabadus. Selline ülesanne saab olema ka 
uuel loodaval malevkonnal, aidates igakülgselt teisi Eesti ametkondi. 
„Seepärast, kutsume ülesse endisi piirikaitsjaid ja kõiki teisi huvilisi, 
kes soovivad õla alla panna uue üksuse loomisel, malevkonnaga lii-
tuma. Koos Sinuga, on meie riigi kaitse piiril tugevam”, ütles kolo-
nelleitnant Ainsalu.

Kirde maakaitseringkond on viimastel aastatel loonud mitu ring-
konna põhist üksust, milleks on hästi toimiv ja arenev snaiprirühm 
ning suurtükipatarei.

Asutamiskoosolek toimub septembrikuus 2023. Info ja registreeri-
mine telefonil +372 717 9557, kadriina.kruuts@kaitseliit.ee

Austati spordisangarit
P äikesepaistelisel 16. juunil 

toimus imelises Maidla mõisa 
pargis möödunud aastal valminud 
Heino Lipu pronksskulptuuri juu-
res meie spordisangari austamine. 

21. juunil möödub 101 aastat 
Maidlas sündinud legendaarse ker-
gejõustiklase, omaaegse Euroopa 
parima kuulitõukaja ning maailma 
tippu kuulunud mitmevõistleja, 
Eesti spordi suurkuju – Heino Lipu 
sünnist. Heino Lipp oli läbi aegade 

üks andekamaid Eestimaa sportlasi.
Pronkskulptuuri avamise ajal oli 

meie seas ka Ahto Paavo – mees, 
kes kuulus omal ajal Eesti kerge-
jõustiku paremikku nii kettaheites 
kui kuulitõukes ning kelle jaoks 
oli Heino Lipu mälestuse hoidmi-
ne südameasi.

14 aastat pühendas Ahto sellele, 
et Heino Lipu mälestus saaks jääd-
vustatud ja lõpuks see õnnestus. 
Ahto oli sihikindel mees, kes võt-

tis asja ette ja tegi ära!
Just tänu Ahto ettevõtlikkuse-

le ja visadusele, püstitati Maidla 
mõisa parki see väärikas pronks-
kuju. Peagi saime käes hoida Tiit 
Lääne sulest trükisooja raamatut 
„Mees nagu monument“. Ka Jõh-
vi uus staadion sai kandma Heino 
Lippu nime.

Spordilegendidele oli austust 
avaldamas ka kettaheite maailma-
meister Kristjan Čeh. 

Samal päeval toimus Jõhvis 
Heino Lipu staadionil rahvusvahe-
line kergejõustikuõhtu. Enam kui 
kümneaastase pausi järel sai Ees-
tis taas näha Rahvusvahelise Ker-
gejõustikuliidu kontinentaalsarja 
pronks korraldustasemega (World 
Athletics Continental Tour Bronze 
label) staadionivõistlust.

Marja-Liisa Veiser
vallavanem

Purtses avati Eesti esimene tuule ja päikese hübriidpark
15. juunil,  rahvusvahelisel tuule-
päeval, avas Enefit Greeni Purtse 
tuule ja päikese hübriidpark, mis 
on Eestis unikaalne taastuvelektri 
jaam. Samuti on tegemist üle aas-
tate esimese Eestis avatava suure 
tuulepargiga.

Purtse hübriidjaamas tooda-
vad taastuvelektrit viie tuulikuga 
21-megavatine tuulepark ja ligi  
49 000 paneeliga päikesepark, 
mille võimsus on 32 megavatti. 
Kokku annab hübriidpark aastas 
ca 25 000 Eesti kodumajapidamise 
elektri.

Hübriidlahenduses on tuule ja 
päikesepark ühendatud samasse 
võrgu liitumispunkti ning mõ-
lemad pargid kasutavad elektri 
võrku andmiseks samu seadmeid. 
Kuna tuulest saab rohkem elektrit 
toota sügisel ja talvel, päikesest 
aga kevadel ja suvel, siis on võrku 
antava elektri kogus stabiilsem ja 
ühendust kasutatakse paremini ära.

Enefit Green investeeris Purt-
se hübriidpargi rajamisse ligi 47 
miljonit eurot. Purtse tuulepargis 
toodab elektrit viis 150 m kõrgust 
Vestase tuulikut, mille nimivõim-
sus on 4,2 megavatti.

Päikesepargis on ca 45 hekta-
ri suurusel maa-alal ligi 49 000 
Yingli Solar paneeli, mille nimi-
võimsus on 655 vatti. Purtse päi-
kesepark on Enefit Greeni suurim 
valminud päikesepark.

15. juuni on rahvusvaheline tuu-
lepäev, mis on ellu kutsutud tuu-
leenergia kasude ja võimaluste tut-
vustamiseks. Tuuleenergia on üks 
väikseima ökoloogilise jalajäljega 
ning ka odavaim elektri tootmise 
viis. Eesti eesmärk on toota aas-
taks 2030 siin sama palju elektrit, 
kui siin tarbitakse ja tuuleenergial 
on selles võtmeroll.

Allikas: enefitgreen.ee
LVL

TASUB TEADA
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https://www.ejs.ee/kokkutulekud/
https://www.lyganuse.ee/et/uudised-ja-teated/
https://www.lyganuse.ee/et/uudised-ja-teated/
http://enefitgreen.ee
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Sonda lasteaiarühma  
Puravikud tegemised
ÕPPEKÄIK PALMSE MÕISA
24. mail tegi Sonda Puravike rühm koos lastevanemate ja kogukonna-
maja töötaja Anniga toreda väljasõidu Palmse mõisa. Mõisas ootasid 
meid ees giidid ja meie kunagine kogukonnamaja töötaja, rõõmsa-
meelne Heli. Tutvusime mõisa ajalooga, ruumidega, vaatasime, kui-
das vanasti riietuti, söödi, muusikat tehti ja toitu valmistati. Käisime 
palmimajas, pargis, tegime ponisõitu ja toitsime loomi. Seejärel sõit-
sime Võsu randa, kus pidasime maha väikese pikniku ja nautisime 
ranna-atraktsioone. Oli tore väljasõit!

Inge Kasesalk
õpetaja

Lüganuse valla lasteaedade lõpetajad saadeti kooliteele!
Väikestel lastel on väikesed peod,
väikesed südamed, väikesed teod…

Kiviõli linna lasteaia Kannike lõ-
petas 37 last. Kellukese rühma 
saatsid kooliteele õpetajad Kat-
rin Kirikal ja Ljudmilla Kaurson, 
õpetaja abi Andra Lukk ning Ka-
rikakra rühma õpetajad Laale Tal-

pas ja Liili Pilden ning õpetaja abi 
Gerda-Liis Lillipuu.

Lasteaia Marjake lõpetas 14 
last, õpetajad Tiiu Reisi, Heli Lin-
de ning õpetaja abi Antonina Laa-
nemäe. 

Maidla Kooli lasteasutusest said 
tuule tiibadesse 21 last. Maidla 
õppekohas lõpetas lasteaia 12 last, 

Õnnetriinude lapsi saatsid kooli-
teele õpetajad Gerli Pill ja Jana Ki-
vistik, õpetaja abi Eva Vahemets, 
Rõõmupesa rühma õpetajad Merit 
Männi ja Reaana Kasela ning õpe-
taja abi Piret Pulver. 

Erra õppekohas oli 8 lõpetajat - 
õpetajad Ene Põdra, Erika Eskel ja 
õpetaja abi Liidia Allese ning Son-

da õppekohas lõpetas lasteaia 1 
tüdruk. Õpetajad Inge Kasesalk ja 
Kaie Pärtna ning õpetaja abi Hille 
Soomer. 

Lõpetajaid käisid õnnitlemas 
vallavalitsuse esindajad. Tuult tii-
badesse!

LVL

Meeleolukas kooliaasta Kiviõli Kunstide Koolis
K iviõli Kunstide Koolis toimu-

sid õppeaasta jooksul mitmed 
põnevad ja mitmekesised sündmu-
sed, mis rikastasid õpilaste koolielu 
ning tõid kaasa palju rõõmu ja uusi 
kogemusi. Kokkuvõtvalt oli te-
gemist meeldejääva kooliaastaga, 
mida meenutades võime tunda uh-
kust meie kooli saavutuste üle.

Õppeaasta jooksul korraldasime 
mitmeid kontserte ja näitusi, mis 
pakkusid meie õpilastele võima-
lust oma andeid ja oskusi näidata 
ning publikut meelelahutada. Koo-
li õpilased esinesid kontsertidel 
erinevate pillilugude-  ja lauludega 
ning näitustel eksponeeriti õpilaste 
loomingut erinevates kunstivald-
kondades. Need kultuuriüritused 
mitte ainult ei toonud kokku kogu 
kogukonda, vaid andsid ka meie 
õpilastele võimaluse oma loo-
mingulist potentsiaali arendada ja 
avaldada.

Maikuus toimus Ukraina ja Ees-
ti noorte kahepäevane ühiskülastus 
Kihnu saarele. See koostööprojekt 

võimaldas meie õpilastel tutvuda 
Kihnu kultuuri- ja traditsioonide-
ga, luua uusi sõprussidemeid ning 
jagada oma teadmisi ja kogemu-
si. Kihnu saar oli selle kohtumise 
jaoks suurepärane paik, kuna see 
on rikas oma traditsioonide ja kul-

tuuri poolest ning pakkus meile 
ainulaadset võimalust sukelduda 
kohalikku elu-olusse. Külasta-
sime Kihnu muuseumit, kirikut, 
tuletorni. Kihnu noorte eestveda-
misel toimus tantsuõhtu, kus meie 
noored õppisid kohalikke tantse. 

Teisel päeval külastasime Kihnu 
põhikooli, kus meile tutvustati ja 
räägiti kohalikust õpilaselust ja 
haridusest. Pärast seda esinesime 
teineteisele.

Mai lõpus toimusid meie koo-
lis lahtiste uste päevad, kuhu olid 

kutsutud Kiviõli I Keskkooli ja 
Kiviõli Vene Kooli algklasside 
õpilased. Neil päevil tutvustasime 
meil õpetatavaid aineid ning kor-
raldasime õpitubasid, kus õpilased 
said osaleda erinevates praktilistes 
tegevustes. 

Sellel õppeaastal lõpetas Kiviõli 
Kunstide Kooli viis noort – üks 
kunsti- ja neli muusikaõpilast. Sa-
muti lõpetas kooli kuus maalikur-

susel osalenud täiskasvanut.
See kooliaasta oli täis põnevaid 

sündmusi ja koostööprojekte, mis 
tõid palju rõõmu ja uusi kogemusi 
meie kooliperele. Vaatamata sel-
le õppeaasta lõpule, jäävad meie 
kooliaasta tegemised meie mäles-
tustesse ning annavad inspiratsioo-
ni tulevastele saavutustele.

Kaarin Aamer

Väljasõit Palmse mõisa, ühispilt korstnas.

Väljasõit Palmse mõisa, ponisõit. Fotod: lasteaia arhiiv

Fo
to

d:
 K

iv
iõ

li 
Ku

ns
tid

e 
Ko

ol

Kiviõli lasteaias Kannike. Kiviõli lasteaias Kannike.

Erra lasteaias. Fotod: Lasteaiad ja Lüganuse vallavalitsus

Sonda lasteaia õpetajad ja direktor. Sonda lasteaias.

Püssi Marjakese lasteaias. Püssi Marjakese lasteaias.

Maidla lasteaias.
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Lüganuse valla üldhariduskoolides lõpetas tänavu 86 noort
Maidla Kool – 3 lõpetajat, klassijuhataja Velve Mäe-
taga-Filimonova, direktor Meelike Abroi.
Lüganuse Kool – 5 lõpetajat, klassijuhataja Tatjana 

Surkina, direktor Tõnu Lont.
Kiviõli I Keskkool (põhikool) – 28 lõpetajat, klassiju-
hatajad Lembit Alamets (9.a) ja Külli Lahtmaa (9.b), 

direktor Tiit Salvan.
Kiviõli I Keskkool (gümnaasium) – 17 lõpetajat, klas-
sijuhataja Tiina Kilumets, direktor Tiit Salvan.

Kiviõli Vene Kool – 33 lõpetajat, klassijuhatajad Irina 
Krjukova ja Natalja Volõnskaja, direktor Jelena Rag-
ni.

Kiviõli I Keskkoolis oli põnev õppeaasta 
P eagi algab kooliperel suveva-

heaeg. 12. klassi lõpetab 75. 
lend, kellele helises viimane koo-
likell 19. aprillil. Gümnaasiumi 
lõpetab üks õpilane kuldmedaliga. 
Põhikooli lõpuklassi viimast koo-
lipäeva tähistati 31. mail ning ek-
sameid asus sooritama 27 õpilast, 
neist kiitusega lõpetab kooli 4 õpi-
last. Teeme põgusa ülevaate õppe-
aasta lõpetamisest. 

Lõppev õppeaasta on olnud tege-
mistest tulvil: lisaks õppetööle on 
toimunud palju õpitegevusi klas-
siruumist väljaspool. Õpilased on 
harjunud õppima väga erinevates 
kohtades ja erineval moel: rohked 
projektid, mille käigus õpilased kü-
lastavad teaduskeskusi, muuseume 
ja teemaparke, aitavad kinnistada 
tundides õpitut ning luua seoseid 
igapäevase eluga. 

Õppeaasta lõpus käidi mitmetel 
õppekäikudel: 3. klasside õpila-
sed külastasid Rõuget ning uurisid 
Seitsmejärvemaad, Ööbikuorgu, 
Võru linna ning Tamula järve. 
Õpilased said sõita Lonny jõelae-
vaga ning imetleda Taevaskoja 
loodust. 5. klasside õpilased õppi-
sid kahel päeval tundma Saaremaa 
loodust ja kultuuri, said kuulata ko-
halugusid Kaali meteoriidi ja Pan-
ga panga pärimuse kohta, tutvuda 
Kuressaare kindlusmuuseumiga.  
6. klassid ning 7.a klass külastasid 
Hiiumaad. Tutvuti saare tuletor-
nidega ning õpiti ajaloolisi fakte 
Hiiumaa Militaarmuuseumis ning 
Mihkli talumuuseumis. Tutvuti 
Hiiumaa loodusega, samuti külas-
tati Hiiumaa Tuuletorni, Kärdla 
linna ning Ristimäge. Ühepäevase 
õppekäigu raames külastasid 7.b, 
10. ja 11. klassi õpilased Tartu linna 
ja Eesti Rahva Muuseumi, kus läbi-
ti õppeprogramm „Kuidas eestlased 
end vabaks laulsid“, mis keskendus 
kahele olulisele sündmusele eest-
laste rahvustunde äratamisel: esi-
mesele üldlaulupeole 1869. aastal 

ja laulvale revolutsioonile aastatel 
1987‒1989. Tutvuti Tartu linna 
vaatamisväärsustega. Õppekäike 
toetas läbi Kultuurisaadiku ja Kul-
tuuriranitsa programmi Kultuuri-
ministeerium, Eesti Rahvakultuuri 
Keskus, Keskkonnainvesteeringute 
Keskus, Ida-Viru Haridusklaster 
ning Lüganuse Vallavalitsus. 

Aprillis toimus 11. klassi õppe-
käik Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli 
Kohtla-Järve struktuuriüksusesse. 
Õpilased tutvusid kooliga ja osa-
lesid loengus „Lähisuhtevägivald 
– kuidas seda ära tunda, kuidas 
sellest hoiduda?“ Koostöös sama 
kooliga toimus koolis tubakatoo-
dete tarvitamist ennetav koolitus, 
milles osalesid 4.-6. klassi õpilased. 
Täname Tallinna Tervishoiu Kõrg-
kooli Kohtla-Järve struktuuriüksust 
võõrustamise eest ning õppejõude 
koolituse läbiviimise eest!

Erasmus+ mitmeaastase projekti 
„Ühinenud mitmekesisuses” raa-
mes toimus 14.-20. mail Hispaanias 
Cabanillases viimane kohtumine. 
Õpilased tegutsesid ühise kodulehe 
loomisega, tutvusid LGBT liikumi-
se ajalooga, külastasid Cervantese 
kodulinna Alcala ülikooli ning Si-

güenza keskaegset külakest oma 
erilise katedraaliga. Kirsiks tordil 
oli viimasel päeval tutvumine Rei-
na Sofia muuseumi kunstikoguga. 
Suur tänu projekti juhtimise eest, 
õpetaja Tiina Kilumets! 

Õppetööd toetavad tehnoloogi-
lised lahendused, mida saab kasu-
tada koolis ning samuti õppeprog-
rammide abil. Projekti „Kiviõli I 
Keskkooli 7.-12. klassi õpilaste ro-
hetehnoloogia teadlikkuse suuren-
damine“ raames osalesid 7.-9.klassi 
õpilased Rakett69 Teadusstuudios  
õppeprogrammis „Roheinsenee-
ria ja taastuvenergia“ ning 10.-12. 
klass sai koostöös TalTechiga osa-
leda mitmes põnevas õppeprog-
rammis ning uudistada õppeasutuse 
õpperuume ja -tingimusi. Projekti 
toetas Keskkonnainvesteeringute 
Keskus.

Sama projekti raames sai meie 
kool käesoleval aastal 3 nn demo-
komplekti, mille abil saab tundi-
des seostada ja kinnistada teadmisi 
taastuvenergia ja rohetehnoloogia 
teemal: kuidas panna kokku tuu-
legeneraatori mudel? Kuidas toota 
veest elektrit? Kuidas ühendada 
ühisesse vooluvõrku tuulegeneraa-

tor ning päikesepaneel? Nendele 
ja paljudele teistele küsimustele 
lahendusi leides said lõppeval õp-
peaastal ning saavad ka tulevikus 
teadmisi paljud õpilased. Soetatud 
komplektides on päikesepatarei, 
tuulegeneraator ning kütuseele-
ment. Nende abil saavad õpilased 
teha katseid ja vaadelda, kuidas ja 
millistes tingimustes toodab päike-
sepaneel energiat. Tuulegeneraato-
ri osa õpetab, millistest osadest 
tuulegeneraator koosneb, või-
maldades määrata toodetud ning 
kulutatud elektri hulka. Kütusee-
lemendi abil saab katsetada, kui-
das toodetakse veest vesinikku ja 
hapnikku ning vesinikust energiat. 
Päikeseenergial tuginev veesoo-
jendussüsteemi demokomplekt 
demonstreerib, kuidas päikeselt 
saadav energia muundatakse elekt-
riks, mis käivitab veepumba. Vee-
pump tsirkuleerib vett, mis päikese 
käes soojeneb. Päikeselt saadava 
elektrienergia õppekomplekt või-
maldab õpilastel katsetada, kuidas 
päikeselt saadav energia muundub 
heliks, valguseks ja elektriener-
giaks. Millised suurepärased või-
malused õppida tundma põnevaid 
tehnoloogiaid ning avardada oma 
teadmisi ning oskusi! 

Soovime rohkem kasutada õp-
petundides ka 3D printimise, CNC 
ning laserpingi võimalusi. Selleks 
õnnestus koolil lõppeval aastal saa-
da vajalikud seadmed, toetas Eu-
roopa Sotsiaalfond. 

8. klassi õpilaste loovtööde lõ-
petamist ning hindamist tähistab 
iga-aastane loovtööde kaitsmine, 
kus noored esitlevad terve õppe-
aasta jooksul tehtut. Sel aastal oli 
loovtööde teemasid äärest ääreni 
vastavalt õpilase huvile: kunstipro-
jektidest kuni õppetundide läbivii-
miseni, koerakuudi valmistamisest 
korvpalliturniiri korraldamiseni. 
Paljud tööd õnnestusid väga hästi 
ning kiitust jagus kuhjaga. Tööde 

kaitsmisel osalesid ka 7. klassi õpi-
lased, kellel seisab järgmisel aastal 
ees sama ülesanne ning protsess. 
Loodetavasti on see vähemalt sama 
viljakas, kui tänavu. Suur tänu kõi-
gile juhendajatele suurepärase töö 
eest!

Fotonäitus „Igaühe vald“ valmis 
loovtöö raames, mille autorid on 8. 
klassi õpilased Lota - Liisa Kivipa-
lu ja Mirell Kannimäe. Suurepärane 
näitus kaunistab kooli fuajeed veel 
tänaseni. Fotod on tehtud analoog-
kaameraga Smena 2, mis pärineb 
aastast 1953. Olete oodatud näitust 
külastama! Suur tänu noortele au-
toritele ning õpetaja Kristi Marko-
vile! 

Jalgratturi koolitus, mis lõpeb 
eksami ning jalgratturi juhiloa 
väljastamisega, toimub Kiviõli I 
Keskkoolis juba mitmendat aastat 
järjest. Sel kevadel läbisid paljud 
3.-4. klassi õpilased edukalt jalg-
ratturi koolituse ja maikuu teises 
pooles ka jalgratturi eksami, mis 
koosnes platsi- ja linnasõidust. 
Nüüd on meie tublidel jalgratturitel 
Maanteeameti väljastatud jalgrattu-
ri juhiload. 

Õpilased on olnud väga edukad 
võistlustel ja olümpiaadidel, esi-
kohti on toodud koju näiteks täp-
pis- ja loodusteaduste võistluselt 
Arukate Õpilaste Akadeemia, Alu-
taguse Noorte Mängudelt nii kerge-
jõustikus kui pallimängudes. Need 
on vaid mõned näited. Õpilaste saa-
vutusi saab näha kooli kodulehel 
ning sotsiaalmeedias. 

Viimane õppenädal meelitas 
päikesepaistelise ilmaga õue õp-
pima. 8. juunil veetsime õppe-
päeva Kiviõli linna staadioni, kus 
toimus spordipäev. Eesmärgiks 
oli toetada liikumisharjumuse 
kujunemist. Harjutati pendeltea-
te- ning vigurjooksu, ühisjooksu 
ning täpsusviset. 9. juunil suun-
dus koolipere õuesõppepäevale. 
Päeva eesmärgiks oli arendada 

pädevusi, toetada liikumisharju-
must ning kinnistada kooliaasta 
jooksul saadud teadmisi ja oskusi. 
Iga klass valis ise sobiva tege-
vuse: matkati, läbiti avastusrada, 
punuti laulu- ja tantsupeo kau-
nistamiseks paelu ja tehti muud 
huvitavat. Ühine tegevus pakkus 
liikumis- ja koosolemise rõõmu.

Õpilasesinduse (ÕE) liikmed on 
õppeaastat mitmekesistanud teema-
päevade ning sündmuste korralda-
misega. Need on teinud õppeaasta 
huvitavamaks ning põnevamaks, 
samuti on panustanud ÕE liikmed 
hea koolikultuuri kujundamisse. 
Suur tänu Õpilasesindusele ning 
head pealehakkamist juba uuel õp-
peaastal!

Tuhamäepäev pani ilusa punkti 
õppeaastale: õpilased ning õpetajad 
saatsid traditsioonina õppeaasta ära 
retkega Seikluskeskuse tuhamäe 
tippu. Tunti rõõmu koosolemisest 
ning ühistegevusest. 21. juunil oo-
tab põhikooli ning gümnaasiumi 
lõpetajaid ees pidulik aktus ning 
kooli lõpetamine. Palju õnne lõpe-
tajatele ning lapsevanematele!  

Ees ootab ilus ning tegus suvi. 
Kiviõli 1. Keskkooli mudilaskoor, 
lastekoor ja võimlejad osalevad 
XIII noorte Laulu- ja tantsupeol 
„Püha on maa“. Nii lauljad kui 
võimlejad on kaunistanud oma esi-
nemistega kooli sündmusi. Suur 
tänu esinemise eest ning edu suurel 
peol Tallinnas!

Tänan KIK koolipere suurepä-
rase töö eest - õpilasi pingutamast 
parima tulemuse nimel ning kõiki 
kolleege õpilasi toetamast! Aitäh 
lapsevanematele ning kooli koos-
tööpartneritele hea koostöö eest! 
Soovin suurepärast suvepuhkust 
ning kohtume taas nagu ikka – 1. 
septembril rõõmsate ning puhanu-
tena. 

Tiit Salvan
Kiviõli I Keskkooli direktor

KIK Õpilasesinduse liikmed kooliaasta lõpuaktusel. Foto: Liispet Kilumets 

Lüganuse Kooli lõpetajad. Fotod: koolide erakogu

Kiviõli I Keskkool, põhikool.

Kiviõli I Keskkool, gümnaasium. Maidla Kooli lõpetajad koos õpetajatega.

Kiviõli Vene Kool.
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Sportlikud tegevused Maidla Koolis
Õ ppeaasta lõpeb peagi, aga sporti on teh-

tud igal aastaajal. Sügisel toimus koolis 
liikumisnädal, kus igal päeval olid ühised ja 
lõbusad sportlikud tegevused. Osaleti ka kahe 
vanusegrupiga Heategevuslikul Mesikäpa tea-
tejooksul Toilas. Oktoobris võtsime osa maa-
konna koolinoorte jooksukrossist Pannjärvel. 
Tublid olime!

Talvel suusatasime, aga vastlapäeval lõbut-
sesime. Toimusid mitmesugused teatevõistlu-
sed erinevate vahenditega, sealhulgas vastla-
sõit. Eriti rõõmu pakkus köievedu lumehanges.

Kevad on ikka kergejõustiku aeg. Maakond-
likel Alutaguse Noorte Mängude kergejõustiku 
meistrivõistlustel näitasid paremaid tulemusi 
Kertu Lipp, Kermo Kasela, Joosep Lipp, Ran-
nar Põdra. Nemad jõudsid oma aladel kuue pa-
rema hulka. 

Traditsiooniliselt toimub kevadel koolis 
spordipäev. Kavas on ühised teatejooksud, 
kus kasutame mitmesuguseid vahendeid. Igas 
võistkonnas on kõikide klasside õpilasi. Rõõ-
mu valmistab sõbralikkus ühisel tegutsemisel 
– suurem toetab väiksemat.  Me teeme ikka 
midagi teistsugust: risthüppeid, hüppenööriga 
hüppeid, jõuharjutusi, viskame sabaga ja erine-
va kujuga palle. 

Aitäh kohtunikele-õpetajatele Velve Mäeta-
ga- Filimonov, Virge Konar, Milvi Kompus, 
Jana Fomina ja fotograaf Urmas Välbale.

Selle õppeaasta tublimad sporditüdrukud ja 
-poisid on: 1.-3. kl Marvi Kasela ja Marten Sa-
veljev; 4.-5. kl Susanna Mia Härm ja Joosep 
Lipp; 6.-7. kl Madli Tarum, Mia-Mari Hobo-

lainen ja Kermo Kasela; 8.-9. kl Kertu Lipp ja 
Rannar Põdra.

Soovime liikumisaastal aktiivseid sportlikke 
tegevusi kõigile!

Kiira Pastarus
kehalise kasvatuse õpetaja

Hoiame rahu ja headust

A astad pole vennad ja olukord maailmas näitab, et kahjuks võib elu 
väga keeruliseks kujuneda, kuni kurjus pole kadunud. Kurjus aga 

hakkab kasvama seal, kus on puudu tarkusest. On kurb, et maailmas 
on kohti, kus inimestel pole turvaline elada ning hirmu tundes jäetakse 
oma kodu ning tugivõrgustik – sugulased, sõbrad, naabrid. 

Kiviõli I Keskkool võttis vastu oma kooliperre sõja eest varju otsi-
vad pered. Olukord on keeruline, aga me saame õppida koos, kuidas 
üksteisele headust ja toetust jagades saame hakkama. Iga riik, rahvus 
ja inimene on väärtus, mitte kellegi pole õigust kellegi inimväärikust 
lõhkuda. Kuid on hea teada, et meie koolipere on suutnud pakkuda lo-
hutust ja hoolivat keskkonda õpilastele ja õpetajatega, kelle päris kodu 
on Ukrainas. Oli võimalus õppida ja headust jagada – vastastikku.

1. juunil toimus südamlik kohtumine koolijuhi kabinetis, kus meie 
kooli väike Ukraina kogukond jagas oma tänutunnet laste ja vanemate 
poolt. Lisaks ilusatele eesti keeles öeldud tänusõnadele kingiti meie 
koolile Ukraina kultuuris olulist sõnumit kandev talisman Petrikivski 
maali ning Ukraina vapiga. 

Kiviõli I Keskkooli kooliperel on olnud suur au pakkuda inimlikku 
toetust ja rahu meie uutele sõpradele. Õpime ja saame koos targemaks, 
et saaksime elada rahulikus ja hoolivas maailmas.

Helena Paist
KIK huvijuht

Euroopa Liit: ühinenud mitmekesisuses
14.-20. mai 2023 toimus projekti „Ühinenud 
mitmekesisuses“ viimane projektikohtumine 
Hispaanias Cabanillases. Projektis osalesid 
neli riiki – Hispaania (koordinaator), Türgi, 
Itaalia ja Eesti. Projekti idee oli suurejooneli-
ne ja väga aktuaalne: osata märgata vähemuste 
olemasolu meie ühiskonnas, mõista mitmeke-
sisuse väärtuslikkust, õppida tegema koostööd 
rahvusvahelises seltskonnas, mõista kultuurili-
si erinevusi ja avastada Euroopa Liidu liikmes-
riikide sarnasusi ja erinevusi.

Programm oli tihe. Õpilased tegutsesid ühise 
projekti kodulehe loomisega, lisades kahe pro-
jektiaasta jooksul kogutud materjali veebikesk-
konda, et ka teised huvilised saaksid osa noorte 
tehtud töödest. Tutvudes LGBT liikumise aja-
looga sai selgeks, et tegemist ei ole XX sajan-
di moega, vaid alati on võimalik fakte valides 
tekitada illusioon, et varasematel aastasadadel 
selliseid inimesi polnud. Nii arendati kriiti-
list mõtlemist, laiendati silmaringi ja kohtuti 
eakaaslastega, kes vabatahtlikena Hispaania 
ühiskonnas mõistmist edendavad. Delegat-
sioonidele korraldati ka vastuvõtt Cabanillase 
linnavalitsuses, kus kohalikud õpilased tutvus-
tasid oma projektitulemusi ka omavalitsusele. 
Meie saime osa infost tõlke vahendusel.

Projektikohtumiste üks väärtuslikem osa 
on kultuuriga tutvumine. Osalejad külastasid 
Cervantese kodulinna Alcala ülikooli ning  Si-
güenza keskaegset külakest oma erilise kated-
raaliga. Kirsiks tordil oli viimasel päeval tut-
vumine Reina Sofia muuseumi kunstikogudega 
(Picasso, Dali ja Miro tööd, propagandakunst, 
moodne kunst). Kui kooliprogrammis on vas-
tavad teemad esindatud märksõnadena, mis 
erilisi emotsioone ei tekita, siis oma silmaga 
kaedes on nii mõnigi kord tunne, et oleks ehk 
pidanud kunstiajaloo tunnis ehk siis ajaloos 
rohkem tausta õppima, et kogu sellest rikku-
sest osa saada. Ikka selleks, et mõista keerulist 
ikonostaasi, saada aru vihjetest, mida keskaja 

kunstnikud oma töödesse peitsid, nautida gooti 
kirikute suurejoonelisust või hakkama saada 
orienteerumisega suures muuseumis. Vaatasin 
oma sammulugejat – kaks tundi ja 9000 sam-
mu tehtud. 

Aga projektist on vähe kasu kui ei kujune 
uusi sõpru, kellega koos toimetades nädal ka-
dus kui nõiavitsaga. Meil oli võimalus näha 
gümnasistide lõpukella taolist mürglit kooli 
juures, süüa sõpradega paellat ja churros’eid, 
tutvuda Madriidi vanalinnaga ning mõista, et 
Tallinn on võrreldes Madriidiga ikka üsna pi-
sike asum. Siesta ja soe lõunamaa päike, vee-
puudus ja juba maikuus ning kõrbema kippu-
vad rohuväljakud linnades – eks seegi on osa 

teadmisest, mis räägib vee väärtusest ja klii-
maprobleemidest selget ning tajutavat keelt. 
Kahju oli lahkuda ja lihtne bussile minek võttis 
aega rohkem kui pool tundi. Ikka seetõttu, et 
sõbra käest oli raske lahti lasta ning silmanur-
ka tekkinud pisarat oli hea peita võõrustaja õla 
taha. Sõnatu küsimus – kas me veel kohtume –  
jäi südamesse. Õpetajad sundisid noored bussi 
ja teekond koju oli tavapärasest vaiksem.

Aitäh võõrustajatele südamliku vastuvõtu 
eest, aitäh noortele panustamise eest, kohtumi-
seni ehk mõnes uues projektis.

Tiina Kilumets

Traditsioonid loovad sildasid
30. juunist kuni 2. juulini toimub Tallinnas XIII noorte laulu- ja tantsu-
pidu „Püha on maa“. Tegemist on meie maa olulisema traditsiooniga, 
mis väljendab rahvuslikke tundeid, identiteeti ning  liidab inimesi. Pre-
sident Lennart Meri on öelnud: „Laulupidu ei ole kunagi moes olnud, 
sest laulupidu ei ole moeasi. Laulupidu on südameasi. Nagu eesti keel 
ja meel, nagu armastus. Moed tulevad ja lähevad, aga rahvas jääb ja 
riik jääb.“

Oleme väga uhked ja tänulikud, et meie kooli tantsu- ja laululap-
sed pääsesid osalema peole, seda tänu tublidele juhendajatele, kelleks 
on  Riina Saare, Malle Kuusik, Helju Veedam ja Eda Kadastik. Rõõmu 
ja  uhkuse väljendamiseks kaunistavad meie koolimaja laste punutud 
paelad, mida võib näha kooliaias lehvimas. Tähistame seda, et meie 
lauljad ja tantsijad loovad silla suure kogukonnaga ning  märgivad Ees-
ti kaardile ka Lüganuse valla.

Helena Paist
KIK huvijuht
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Külastasime Saaremaad
M aidla Kooli õpetaja 

Maire Ojamaa on rei-
sihuviline. Iga õppeaasta 
lõpul sõidavad Maidla Kooli 
õpilased tema eestvedamisel 
paaripäevasele õppereisile. 
Kui varem on käidud Kih-
nus, Inglismaal ning halva 
ilma tõttu muutus Ruhnu 
reisiplaan väljasõidu hom-
mikul Pärnu reisiks, siis see-
kord olime avastamas Saa-
remaad. Koos lapsevanem 
Kristiga sai paika kolme-
päevane ringreis Saaremaa 
vaatamisväärsustest. Külas-
tasime Kuressaare linnust, 
kuulasime huviga Angla Tuulikute lugu, 
vaatasime oma silmaga üle Tehumardi ööla-
hingu toimumispaiga. Õpetaja Heidi Pabori 

põnevat juttu Tehumardist kui Teise Maail-
masõja ühest verisemast lahingust kuulasid 
huviga nii noored kui kaasa sõitnud lapseva-

nemad. 
Reisiplaani mahtus ka 

mõnus trallimine WOW 
keskuses, ühine võrkpall ja 
grilliõhtu Mändjalas, mee-
leolukas fotoseiklus Pireti 
ja Suure Tõllu skulptuuri 
juures (pildil) ning kaunis 
rabamatk ümber Koigi jär-
ve.  Kojusõidupäeval olid 
kõik reisisellid mõnusalt 
väsinud, kuid sellest hoo-
limata kõlasid bussis õpi-
laste suust meeleolukad 
ühislaulud. Ühtlasi hakati 
bussis planeerima ka järg-
mise õppeaasta lõpureisi.

Evely Press
arendusjuht
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Eakate tantsupäev
M aikuu viimasel pühapäeval, 28. mail, toi-

mus Ida-Virumaa eakate tantsupäev. Lü-
ganuse küla platsil tervitas osalejaid Ida-Viru-
maa rahvakultuurispetsialist  Anne Uttendorf.  
Peale toredaid etteastumisi sai jalga keerutada 
simmanil Kaarin Aamer  ja Jaanus Põlder  pil-
lilugude ja laulude saatel. Eakate tantsupäeval 
osalenud rühmad: 
• Lüganuse Rahvamaja memmederühm Min-
nid-Mannid, juhendaja Helju Veedam;
• Toila Seeniortantsurühm Merekivi, juhenda-
ja Helle Astok; 
• Voka Seeniortantsurühm Vokiratas, juhenda-
ja Helle Astok;
• Jõhvi Pensionäride Ühenduse tantsurühm 
VÄRTEN, juhendaja Helgi Kopliorg; • Kohtla- Järve Kultuurikeskuse memmede-

rühm Hõbedane, juhendaja Urve Kilk;
• Kohtla-Järve Kultuurikeskuse seeniorite 
linetantsurühm A.C.D , juhendaja Helgi Kop-
liorg;
• Kohtla-Nõmme memmederühm Minjoon, 
juhendaja Urve Kilk;
• Kiviõli Rahvamaja memmederühm Lõnga-
kera, juhendaja Maris Kriisa.

Täname kõiki meie abilisi ja toetajaid: Lü-
ganuse küla selts, Nele köögis OÜ, Saundland 
OÜ, Silvakaisu OÜ, Jaanus Põlder ja Kaarin 
Aamer, Lüganuse Vallavalitsus, Ida-Virumaa 
Omavalitsuste Liit.

Lüganuse Kultuurikeskuse pere

Uued tuuled Sonda Päevakeskuses
Aprillikuu viimasel nädalal lehvitasime meie 
tublile Helile, kes peaaegu sõna otseses mõttes 
läks rohelisematele „karjamaadele”. Edu talle 
uues ametis ja väljakutsetes!

Kuna loodus tühja kohta ei salli, sain mina 
vallavalitsuselt pakkumise vastu võtta päe-
vakeskuse töö lisaks tegutsemisele noortega. 

Natuke läks aega mõtlemisele ja küsimustele 
vastuste leidmisega, aga mõeldud-tehtud! Pa-
nin ajad paika ja mõtlesin oma tegemised läbi 
ning nüüd leiab mind lisaks noortetoale ka päe-
vakeskuses esmaspäevast reedeni kell 10 – 14.

Ootan teid külla teed jooma ning teiepool-
seid ideid kuulama! Hoia silm peal ka meie 

Facebooki lehel Sonda päevakeskus.
Samuti annan siinkohal teada, et Sonda Päe-

vakeskus on suletud 17. juulist kuni 30. juulini.
Kaunist suve kõigile!

Ann Leon
Sonda Päevakeskuse töötaja

SAUNAINFO

SONDA SAUN 
(aadressil Lüganuse vald, Sonda alevik, Lembitu 29a)
Avatud igal laupäeval
08.00-10.00 naised
10.00-14.00 mehed
14.00-18.00 naised
18.00-20.00 mehed

ERRA SAUN 
(aadressil Lüganuse vald, Erra alevik, Nurme tn 3)
Avatud igal laupäeval
10.00-12.00 naised
12.00-15.30 mehed
16.00-18.00 naised
Sonda ja Erra avaliku sauna pileti hind täiskasvanule on 2 eurot. Soo-
duspilet: lapsed (7-18 a), pensionärid,  puuetega inimesed ja nende 
saatjad - 1 euro; lapsed kuni 6 a k.a– tasuta.

KIVIÕLI SAUN 
(aadressil Viru tn 3, Kiviõli linn, Lüganuse vald)
Saun naistele on avatud reedel 10.00 – 20.00 (piletite müük lõpetatakse 
19.00)
Saun meestele on avatud laupäeval 9.00 –19.00 (piletite müük lõpeta-
takse 18.00)
Sauna piletite hinnad:
Tavapilet – 4 € / 2 h,
Sooduspilet - 3.40 € / 2 h
Sooduspilet kehtib vastava dokumendi esitamisel pensionäridele, 
puuetega inimestele ja töötutele.
Lapsepilet (kuni 18.a.) – 3,00 € / 2 h
Iga järgneva tunni hind on 50% kehtivast hinnast.

Maidla Päevakeskus Riias
Otsustasime Maidla Päevakeskuse naistega, et 
alustame tänavust suve reisiga naabrite juur-
de, mis kestis 10. – 11. juunini. Sõitsime läbi 
peaaegu kogu Eesti, enne kui Lätti jõudsime. 
Õnneks kannatasid kõik pika sõidu ära. Tutvu-
sime Riia vanalinna ja kohvikutega, mõnule-
sime Jurmala veepargis ning külastasime Riia 
loomaaeda ja keskturgu. Oli palju meeldejää-
vaid hetki, toredaid vestlusi, emotsionaalseid 
üleelamisi, mille kõik endaga koju kaasa võt-
sime. Järgmisena plaanime külastada Otepääd 
ja Stockholmi.

Maidla Päevakeskus

Uudis rannamõnude nautlejatele!
Meil on imeilus Liimala rand ja patt oleks seda kuumadel suvepäevadel 
mitte kasutada. Avame esmakordselt suvehooajaks rannabussi Liimala 
randa. Buss sõidab randa alates juulikuust ilusa ilma korral kaks korda 
nädalas, teisipäeviti ja neljapäeviti väljasõiduga kell 10 marsruudil Sa-
vala (bussipeatus) - Kiviõli (Viru tn bussipeatus) - Püssi (bussipeatus) 
– Lüganuse (noortemaja bussipeatus) - Liimala rand ning kell 16 tagasi 
samal marsruudil. Palume arvestada, et  bussis on kuni 29 kohta.

Sellel suvel on esmakordselt võimalus sõita ka Uljaste järve äärde. 
Suveperioodil sõidavad Ida-Viru maakonnaliinid nr 512 ja 513 ning 
Lääne-Viru maakonnaliinid nr 41 ja 54 päevased reisid läbi Uljaste 
(peatus Uljaste järve parklas).

Liinid on käigus esmaspäevast laupäevani ( ei sõida pühapäeviti ja 
riiklikel pühadel). 

Täpsem reisiinfo Uljaste järve äärde sõita soovijatele: www.peatus.
ee, www.ivytk.ee/soiduplaanid/ ja bussipeatustes.

Päikeselist suve!
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Tugevat tervist ja õnne!
Larissa Šipitsõna - 106
18. juunil täitus 106 aastat Lüganuse valla vanimal elanikul La-
rissa Šipitsõnal. Larissa on pärit Saaremaalt, kuid peaaegu kogu 
oma pika elu on ta elanud Lüganuse vallas. Väärikas eas prouat 
külastasid vallajuhid ning andsid üle vallavalitsuse poolt soojad ja 
südamlikud õnnesoovid.

LVL
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XXIV Püssi jalgrattamatk
4. juunil toimus XXIV Püssi jalgrattamatk, mis 
oli pühendatud Eesti lipu 139. aastapäevale. 
Väiksematele osalejatele oli mõeldud peaae-
gu 1 km pikkune rattaralli. Pikema  marsruudi 
15,8 km koostasime nii, et ka kõige väikse-
mad osalejad said sellega hakkama. Algus- ja 
lõpp-punktiks oli Püssi Kultuurimaja esine 
plats, matka marsruut liikus läbi mõnusa maas-
tiku Aidu Sipelgamäeni ja sealt tagasi. Vaata-
mata ohtratele konkureerivatele üritustele ja 
ebaselgele ilmateatele oli osavõtjaid piisavalt, 
et veeta üks mõnus tervisliku liikumise päev.  
Päeva lõpetuseks läks loosi  kaks jalgratast ja 
teisi toredaid auhindu. Lasteratta võitjaks osu-
tus Lüganuse vallast Hugo Ots  ja  suurema  
jalgratta võitis Viktoria Cheburashkina, samuti 

meie koduvallast.
Suured tänud meie pikaajalisele koostöö-

partnerile Reijo Peenemaale ja Fixsus AS au-
hindade eest. Suured tänud Heiki Jaanusele 
turvalisuse tagamise eest  ja Naami-V OÜ-le 
kiire ning täpse töö ees. Suured tänud Lüga-
nuse Vallavalitsusele ja meie töökale Lüganuse 
Kultuurikeskuse meeskonnale. 

Täname korraldajate poolt kõiki tublisid 
osalejaid. Palju õnne võitjatele!

Kohtumiseni 2024. aastal,  juunikuu esime-
sel nädalavahetusel!

Virje Härm
Lüganuse Kultuurikeskus juhataja

Eesti Jalgpalli Liidu 2023. aasta meistrivõistlused Kiviõli uuel linna staadionil
08.07.2023 kell 15.00 Esiliiga. IDA-VIRU-
MAA FC ALLIANCE - TALLINNA FC FLO-
RA U21.

05.08.2023 kell 15.00 Esiliiga. IDA-VIRU-
MAA FC ALLIANCE - PAIDE LINNAMEES-
KOND U21.

19.08.2023 kell 14.30 Esiliiga Ida-Virumaa 
FC Alliance - TALLINNA FCI LEVADIA U21.

02.09.2023 kell 15.00 Esiliiga IDA-VIRU-
MAA FC ALLIANCE  -  FC NÕMME UNITED.

Lisainfo U19 Eliitliiga Esiliiga, U14 LII-
GA, U11 I Alagrupp mängudest valla kodule-

hel https://www.lyganuse.
ee/spordiuritused või Ees-
ti Jalgpalli Liidu kodule-
hel www.jalgpall.ee

LVL

Foto: Lüganuse kultuurikeskus

SPORT

Foto: Viivian Päll

http://www.peatus.ee
http://www.peatus.ee
http://www.ivytk.ee/soiduplaanid/
https://www.lyganuse.ee/spordiuritused
https://www.lyganuse.ee/spordiuritused
http://www.jalgpall.ee
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KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE RISTIJA  
JOHANNESE KOGUDUSE
2. juuli kell 11.00, Lüganuse kirik. 
5. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus. 
9. juuli kell 11.00, Lüganuse kirik. 
Apostlite pühapäeva jumalateenistus.  
Teenib õp. emeeritus Avo Kiir.
16. juuli kell 15.00, Lüganuse kirik 
7. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus. 
Ulvar Kullerkuppu intruduktsiooni missa.
23. juuli kell 11.00, Lüganuse kirik. 
Issanda muutmise püha ehk kirgastamispüha.             
Jumalateenistus. Teenib õp Tanel Meiel.
30. juuli kell 11.00, Lüganuse kirik. 
9. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus.
6. august kell 11.00, Kirikuaia kalmistu 
surnuaiapüha. 
Lüganuse kiriku kirikaed (vihma korral kirikus).   
Mälestamisi võetakse vastu alates kella 10.00 
kiriku ukse ees.          
13. august kell 11.00, Lüganuse kirik. 
11. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus          
20. august kell 11.00, Lüganuse kirik. 
12. pühapäev peale nelipüha jumalteenistus.
27. august kell 11.00, Lüganuse kirik. 
13. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus 
 
Koguduse kantselei avatud:
E: 10.00 – 14.00, N: 16.00 – 18.00 
Pühapäeviti 1 tund enne ja pärast teenistust 
Muul ajal kokkuleppel: 337 4249 või  502 6774

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

vallalehe toimetust teavitada  telefonil 332 5840, 512 4398 või 
e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee soovist mitte oma nime 

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

106
Larissa Šipitsõna 

93
Niina Uus 
Õie Irval 

91
Erla Joutsi 

90
Nadežda Lepikainen

Linda Laurisson 

85
Malle Müür 
Helvi Sallo

Ivan Gvozdkov 

80
Jelena Vihula 

Liia Ong 
Evi Eero 

Tatiana Vallas 

75
Heino Liimal 
Maria Lind 

Džana Miškova
Elvi Aleksejuk 
Raivo Rannula 

Maie Liimal 
Aino Leppik 

Olga Danilova 
Hille Filippova 

Õnnitleme juunikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi!  

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAELANIKKE

Andres Aver   13.03.1976 – 25.06.2023
Liilia Andrejeva   14.08.1927 – 04.06.2023
Helvi Puusepp   25.03.1934 – 01.06.2023
Asta Vaino   21.08.1933 – 07.06.2023
Erich Siim   15.08.1934 – 10.06.2023
Iraida Voronina   14.07.1957 – 11.06.2023
Valeri Tramberg  03.04.1954 – 17.06.2023
Jaan Õun   28.09.1946 – 17.06.2023


